
Smlouva na zhotovení projektové dokumentace 
„TS Vítkov - Novostavba haly s dílnou, sklady a myčkou“

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace
Sídlo: Dělnická 705, 74901 Vítkov
IČ: 00037494
DIČ: CZ00037494
Datová schránka:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen: Mgr. Petr Franěk
dále jen „objednatel"

Zhotovitel: Ing. arch. Petr Mlýnek
fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství 
nezapsaná v obchodním rejstříku

Sídlo: Janáčkova 351/14, 747 05 Opava - Malé Hostíce
IČ: 70606269
DIČ:

Datová schránka:

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

dále jen „zhotovitel"

Článek II.
Základní ustanovení

1. Účelem uzavření této smlouvy je vypracování projektové dokumentace v rozsahu pro provádění stavby 
s názvem „TS Vítkov - Novostavba haly s dílnou, sklady a myčkou“. Projektová dokumentace pro 
provádění stavby bude rovněž sloužit pro výběr zhotovitele stavby dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek. Projektová dokumentace bude v průběhu a závěru prací projednána formou výrobních výborů.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy bude mít sjednánu 
pojistnou smlouvu pokrývající škodu způsobenou v souvislosti s plněním této smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat odbornou činnost v oboru projektování ve výstavbě.



2

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat pro objednatele v souladu s jeho požadavky a pokyny 
projektovou dokumentaci na zakázku

„TS Vítkov - Novostavba haly s dílnou, sklady a myčkou“
(dále také jen „dílo“ nebo „projektová dokumentace“).

Dílo představuje zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení a následně pro výběr 
zhotovitele novostavby haly v areálu TS ve Vítkově, která bude obsahovat skladovací prostory, 
zámečnickou dílnu, myčku pro vozidla TS a další související prostory a zařízení, včetně napojení na 
vnější infrastrukturu.

2. Projektovou dokumentaci se zhotovitel zavazuje vypracovat v rozsahu:
2.1. Projektová dokumentace pro společné povolení

• Dle původní koncepční studie z r.2022
• projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu a s obsahem dle vyhlášek 

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů
• součástí projektové dokumentace budou doklady a vyjádření dotčených orgánů a organizací, 

fyzických a právnických osob, potřebná pro vydání stavebního povolení, včetně stanovisek všech 
vlastníků nebo provozovatelů inženýrských sítí, které mohou být projektovanou stavbou dotčeny. 
Za účelem získání těchto stanovisek objednatel uděluje zhotoviteli plnou moc, jejíž rozsah 
je specifikován v příloze č. 2 této smlouvy. Součástí není majetkoprávní projednání a smlouvy 
o uzavření věcných břemen nebo výpůjčkách pozemků pro stavbu.

• projektovou dokumentaci zhotovitel objednateli dodá ve čtyřech grafických vyhotoveních 
a 1x v digitální podobě (na nosiči CD nebo DVD). Případné vícetisky budou účtovány zvlášť. 
Projektovou dokumentaci v digitalizované formě zhotovitel zpracuje se zajištěním antivirové 
ochrany, při nutném zachování kompatibility počítačového prostředí PC IBM. Obě smluvní strany 
se dohodly, že dokumenty předávané v elektronické podobě budou ve standardních formátech 
používaných u objednatele. Přípustné jsou tyto formáty:

DGN pro MicroStation verze 7 i 8,
DWG pro AUTOCAD verze 2000,
DOC, XLS, PPT pro dokumenty Microsoft Office,
TIFF, JPEG a CIT pro obrazové soubory,
TXT a HTML pro textové a hypertextové dokumenty,
PDF pro Adobe Acrobat.

2.2. Projektová dokumentace pro provádění stavby
• projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu a s obsahem dle vyhlášek 

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, dále v rozsahu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a v rozsahu stanoveném vyhláškou 
č. 169/2016 Sb.

• projektovou dokumentaci zhotovitel vypracuje včetně soupisu prací a výkazu výměr, které budou 
vypracovány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
a v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 169/2016 Sb. Vše bude zhotovitelem dodáno 1x oceněné a 
1x slepé v tištěné a elektronické podobě v programu Excel (na nosiči CD nebo DVD).

• projektovou dokumentaci je zhotovitel povinen objednateli dodat ve čtyřech grafických 
vyhotoveních a 2x v digitální podobě (na nosiči CD nebo DVD). Případné vícetisky budou 
účtovány zvlášť. Projektovou dokumentaci v digitalizované formě je zhotovitel povinen zpracovat 
se zajištěním antivirové ochrany, při nutném zachování kompatibility počítačového prostředí PC 
IBM.
Obě smluvní strany se dohodly, že dokumenty předávané v elektronické podobě budou 
ve standardních formátech používaných u objednatele. Přípustné jsou tyto formáty:

DGN pro MicroStation verze 7 i 8,
- DWG pro AUTOCAD verze 2000,

DOC, XLS, PPT pro dokumenty Microsoft Office,
TIFF, JPEG a CIT pro obrazové soubory,
TXT a HTML pro textové a hypertextové dokumenty,
PDF pro Adobe Acrobat.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět této smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení.



3

Článek IV.
Vlastnictví

Zhotovitel prohlašuje, že po zaplacení ceny díla přejdou výlučně na objednatele všechna majetková 
práva k dílu. Zhotovitel prohlašuje, že je mu známo, že dílo zhotovené na základě této smlouvy bude 
objednateli sloužit jako projekt k realizaci dalšího díla. Pro tento případ zhotovitel bezúplatně a již 
bez dalšího uděluje objednateli souhlas s neomezeným užitím díla zhotoveného na základě této smlouvy 
a kjeho případným změnám při realizaci dalšího díla. Zhotovitel rovněž bezúplatně uděluje objednateli 
souhlas k rozmnožování, k půjčování originálu nebo rozmnoženiny díla zhotoveného na základě této 
smlouvy a k vystavování originálu nebo rozmnoženiny díla zhotoveného na základě této smlouvy.

Článek V.
Doba plnění

1. Projektovou dokumentaci v rozsahu dle odst. 2.1. článku III. této smlouvy se zhotovitel zavazuje předat 
objednateli do 15.06.2023 (zajistit dokladovou část tak, aby bylo možno podat žádost o povolení stavby).

2. Projektovou dokumentaci v rozsahu dle odst. 2.2. článku III. této smlouvy se zhotovitel zavazuje předat 
objednateli včetně do 15.08.2023 včetně výkazu výměr pro zadání výzvy na dodavatele stavby (v 
případě podmínek vzniklých ve stavebním řízení, budou tyto do DVZ zapracovány do 30 dnů od vzniku 
tohoto požadavku)

3. Objednatel se zhotovitelem dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění při podstatném zvýšení 
rozsahu díla.

4. Dílo je splněno předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků objednatelem, který tuto skutečnost 
potvrdí do předávacího protokolu.

Článek VI.
Místo plnění

Místem pro předání projektové dokumentace je sídlo objednatele, Dělnická 705, 74901 Vítkov.

Článek VII.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

předmět smlouvy ________________________cena bez DPH_______ DPH_________cena s DPH

- projektová dokumentace pro společné povolení (odst. 2.1. článek III. této smlouvy)

- projektová dokumentace pro provádění stavby (dle odst. 2.2. čl. Ill této smlouvy)

CELKEM 384.000,- Kč 80.640,- Kč 464.640,00 Kč
Zhotovitel si vyhrazuje právo upravit DPH podle úrovně platné v době fakturace.

2. Ceny jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a platí po celou dobu platnosti této smlouvy.
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, průzkumy, sondy, poplatky a jiné náklady 

nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.
4. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 

ukončení díla.
5. Cena neobsahuje poplatky za stavební řízení, za odnětí ZPF či jiné podobné poplatky státní správy.

Článek Vlil.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou přípustné.
2. Jednotlivé části díla budou objednatelem uhrazeny na základě daňových (účetních) dokladů (dále jen 

„faktura“) vystavených zhotovitelem po předání a převzetí příslušné části díla bez vad a nedodělků 
objednatelem. Výkon autorského dozoru objednatel uhradí zhotoviteli na základě daňových (účetních) 
dokladů (faktur), které je zhotovitel oprávněn vystavovat po provedení autorského dozoru s maximální 
četností jednou měsíčně.



4

3. Lhůta splatnosti faktury je 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Stejný termín splatnosti 
platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady 
škody aj.).

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě náležitostí 
stanovených platnými právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje:

• adresa objednatele pro doručování faktur:
• Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace, Dělnická 705, 74901 Vítkov

• evidenční číslo smlouvy pro fakturaci,
• identifikaci příslušného odboru vč. kontaktní osoby objednatele,
• název a sídlo, IČ a DIČ zhotovitele,
• předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy),
• vlastnoruční podpis a kontaktní telefon osoby, která fakturu vystavila.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

6. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn připsáním částky na účet zhotovitele.
7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), rozhodnutí o tom, že zhotovitel 
je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí správce daně vydá je zhotovitel povinen tuto 
skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně 
dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem 
daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým 
plátcem, objednatel je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet 
správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění 
dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

8. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude objednatel 
povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu 
§ 96 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo 
na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Taková úhrada bude považována za řádné 
splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Článek IX.
Záruční podmínky, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost se záruční dobou v délce 2 let.
2. Případné vady zjištěné v záruční době budou reklamovány objednatelem bezodkladně.
3. Lhůta pro odstranění vady činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
4. V případě nedodržení lhůty k odstranění vady je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 

za porušení této smluvní povinnosti zhotovitele ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý, 
i započatý den prodlení.

5. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Provedenou opravu vady zhotovitel 
objednateli předá. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v souladu s odst. 1 tohoto článku 
smlouvy.

Článek X.
Odpovědnost za škodu

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými platnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek XI.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončené projektové dokumentace objednateli 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za porušení této smluvní povinnosti smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z ceny celého díla včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.



5

2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, má zhotovitel možnost uplatnit 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení a objednatel 
je povinen tento úrok zaplatit.

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně.
4. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. Smluvní pokuty 

nepovažují smluvní strany za pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu § 1987 odst. 2 občanského 
zákoníku.

Článek XII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

2. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy nebo jsou obsahem předmětu této smlouvy, neposkytne třetím osobám, nezúčastněným 
na zpracování předmětu díla.

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
4. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi zhotoviteli.
5. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli 

nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně vzniklou 
škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. 
Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy třetí osobě.
7. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany 

se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení.
10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení odmítne, 

či jinak znemožní.
11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

13. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plněni závazku, aniž bude dotčen 
právní poměr mezi smluvními stranami.

14. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních 
stran, a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Přílohy. č. 1 - plná moc

Ve Vítkově dne: V Opavě dne:

za objednatele zhotovitel
Ing. arch. Petr MlýnekMgr. Petr Franěk 

ředitel







I



Udělení plné moci




